

Sprendimas dėl žaliųjų atliekų aikštelės įrengimo adresais Geležinkelio g. 65 ir 65A Varėnoje planuojamos ūkinės veiklos galimybių

2013-08-20

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nenumatytų poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atlikimo atvejų tvarkos aprašo, patvirtint Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-474 (Žin., 2011, Nr. 61-2923; 2012, Nr. 71-3682) 46 p., informuojame, kad Alytaus visuomenės sveikatos centras išnagrinėjo žaliųjų atliekų aikštelės įrengimo žemės sklypuose, kurių kad. Nr. 3875/0001:202, 3875/0001:113, esančiuose Geležinkelio g. 65 ir 65A, Varėnoje, Varėnos r. sav. poveikio visuomenės sveikatos vertinimo ataskaitą (toliau Ataskaita) ir priėmė sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių.

Ūkinės veiklos organizatorius – UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras

Ataskaitos rengėjas – UAB „Ekosistema“, įmonės kodas 140016636

Planuojamos veiklos trumpas aprašymas: Ūkinės veiklos organizatorius žaliųjų atliekų kompostavimo (toliau tekste – ŽAK) aikštelę numato įrengti Varėnos mieste, Geležinkelio g. 65 A, sklype, kurio kadastrinis Nr. 3875/0001:202, prijungiant ją prie greta esančios didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės ir sudarant vieną bendrą UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro (toliau UAB ARATC) atliekų tvarkymo gamybinį vienetą. ŽAK aikštelėje numatoma Varėnos seniūnijos teritorijoje susidarančių žaliųjų atliekų kompostavimas, pagaminant žemės tręšimui tinkamą produktą. Nuotekų dumblo naudoti komposto gamybai ŽAK aikštelėje nenumatoma. Sklypo plotas – 2 163 m², kompostavimo lauko plotas – 1 630 m². ŽAK aikštelėje bus priimamos želdynų karpymo ir sodo atliekos, nupjauta žolė, medžių lapai nugenėtos krūmų ir medžių šakos. Kompostavimo laukas numatomas iš dviejų zonų: aptarnavimo ir kompostavimo. Aptarnavimo zonoje bus priimamos žaliavos, pasveriamos žaliavos bei produkcija, kaupiamos medžiagos struktūriniais priedams bei atliekamas šių medžiagų smulkinimas. Kompostavimo zonos atviruose kaupuose numatomas kompostuojamo mišinio ruošimas iš žaliųjų atliekų ir struktūrinių priedų (pjuvenų, durpių), mišinio kompostavimas ir brandinimas bei paruošto komposto sandėliavimas. Numatomi 8 trapecinio profilio kaupiai, užtikrinamas kompostuojamo mišinio kaupuose periodiškasis perkrovimas. Užbaigus atliekų brandinimą, gautas kompostas sukraunamas į plėvele uždengiamą komposto sandėliavimo kaupą. Numatomas kompostuojamų atliekų kiekis 245 t per metus. Paviršinės nuotekos nuo kompostavimo lauko bus surenkamos latakais ir per grotas nuvedamos į paviršinių nuotekų kaupimo rezervuarą, iš kurio siurbline jos bus tiekiamos kompostuojamų atliekų laistymui, reikiamo drėgmės lygio kaupuose palaikymui. Šilumos bei vandens tiekimas – nenumatomas. ŽAK aikštelės aptarnavimui numatomas universalus krautuvai su frontiniu kaušu ir mobilus atliekų smulkintuvas bei sijotuvai. Krautuvai dirbs pastoviai, o mobilus atliekų smulkintuvas ir sijotuvai, aptarnaujantys visas regiono ŽAK aikšteles, atvyks periodiškai. Pristatomų žaliavų ir išvežamos produkcijos svėrimui ŽAK aikštelėje numatomos portatyvinės ašinio svėrimo svarstyklės. ŽAK aikštelės dirbantieji naudosis greta esančios didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės buitinėmis patalpomis. Aikštelėje planuojama, kad dirbs aikštelės darbuotojas.

Detalioju planu suformuotos SAZ ribose nėra gyvenančių žmonių.

Planuojamos veiklos metu aplinkos oro, vandens, dirvožemio užterštumo ir/ar triukšmo lygių viršijimų nenumatoma, todėl SAZ tikslinga sutapatinti su sklypo ribomis.

Alytaus visuomenės sveikatos centras pritarė veiklos galimybėms ir nusprendė, jog ūkinė veikla leistina pasirinktoje vietoje (2013-08-16 sprendimo Nr. R1- 1347)